Dr. Łucja Charewiczowa.

DODATEK ŹRÓDŁOWY

Nr. I.

Na prośbę Stanisława Sienieńskiego Zygmunt I nadaje 
Z łoczow ow i prawo magdeburskie.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam Nos Si- 
gismundus dei gratia Rex Polonie, magnus dux Lituanie necnon terrarum 
Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie . . . Russie, Prusie ac Cul- 
mensis, Elbingensis, Pomeranieque etc. dominus et heres. Significamus 
tenore presentium quibus expedit universis et singulis presentibus et 
futuris harum noticiam habituris, quia nos annuentes supplicationi 
certorum consiliariorum pro parte generosi Stanislai Szyenyensky de 
Olesko fidelis nostri dilecti facte, opidum Zloczow ipsius hereditarium  
in terra Leopoliensi situm prout in suis metis et limitibus longe late 
et circumferencialiter ab antiquo ab aliis vicinis suis est distinctum et 
limitatum omnesque et singulos eius incolas presentes et futuros de 
iure poloniensi et quovis alio in ius theutonicum Maydemburgense, 
quo alia opida et ville in eadem terra nostra Leopoliensi gaudere 
consueverunt, de certa sciencia et speciali gratia regiis nostris trans- 
ferentes et transponentes duximus transferimusque et transponimus 
presentibus, rem oventes ibidem omnia iura polonica, modos, puncta et 
consuetudines eorum universas, que ipsum ius Theutonicum plerumque 
perturbare consueverunt. Opidumque prefatum eiusque omnes et singulos 
incolas absolvim us, eximimus et perpetuo liberamus ab omni iurisdi- 
tione et potestate omnium et singulorum regni nostri palatinorum, 
caste!Ianorum, capitaneorum, vayvodarum, iudicum et subiudicum et 
quorumvis officialium et ministerialium eorundem que coram ipsis vel 
ipsorum aliquo pro causis tarn magnis quam parvis, puta furti, incendii, 
homicidii, membrorum mutilationis vel pro quibusvis aliis enormibus 
excessibus cittati,nunquam respondebunt nec aliquas penas propterea persol- 
vent vel dabunt, nisi coram advocato suo pro tempore existenti. Advo- 
catus vero coram ipso Stanyslao Szyenyenski et suis legitimis successo-

W Krakowie 15. III. 1523 r.
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ribus aut coram nobis vel successoribus nostris, dum litteris sigillo 
regio sigillatis vocatus et cittatus fuerit, non alio lamen, quam suo 
iure theutonico de se querulantibus tenebitur responderé et hoc si 
in tradenda iustitia fuerit negligens et remissus, in causis autem crimi- 
nalibus et capitalibus superius expressis advocato pro tempore existenti 
incolas opidi predicti et advenas omnes m aléficos intra metas et 
limites eius audiendi et dicendi, sentenciendi, corruendi, plectendi et 
condemnandi plenam et omnimodam damus potestatem et auctoritatem  
tenore presentium mediantes. Preterea cupientes prenominato opido et
eius incolis facere condicionem meliorem, ut tem p o re ..................... valeat
accipere incrementa — eidem opido et eius universis et singulis incolis 
fora annua unum in festo Penthecosten et aliud pro festo Sanctorum  
undecim millium virginum, septimanale vero qualibet feria s . . . . 
quolibet anno instituentes et indicentes duximus, instituímusque et 
indicimus per presentes perpetuo duratura, ab omnibus et singulis 
hominibus status et sexus utriusque absque tarnen preiudicio et iactura 
civitatum . , . . i n  predicta terra Leopoliensi existentium et eidem  
opido vicinorum celebranda, agenda et exercenda, more aliarum civitatum  
et opidorum in regno nostro existentium, dantes et concendentes omnibus
et singulis m ercatorib us........................................hominibus et advenís ad
opidum prefatum nundinarum et fori gratia venientibus plenam et omni
modam securitatem et facultatem veniendi, standi, pausandi et morandi,
res et merces quascunque emendi, vendendi exponendi, r e s ...................
commutandi et carnbiendi aliaque negotiationis et mercature genera 
iuxta ipsorum beneplacitum voluntatis agendi et exercendi ac ad pro
pria vel ubi illis libuerit redeundi salvis rebus et personis ipsorum  
Nisi tales sint quos iura non tuentur et quibus consorcia fidedignorum  
mérito denegantur. Vobis igitur palatinis, castellanis, capitaneis, tenu- 
tariis, burgrabiis, theloneatoribus et eorum vices gerentibus mandamus 
presentibus, quatinus omnes et singulos incolas eiusdem opidi homi- 
nesque et advenas dicta fora visitare volentes mercancías exercere et 
aliis prerogativis et libertatibus eisdem per nos concessis uti permittatis. 
Incuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. 
Actum Cracovie in convencione generali die dominica Letare anno 
domini millesimo quingentésimo vigésimo tercio regni vero nostri décimo 
séptimo, presentibus reverendissim is et reverendis in Christo prioribus 
dominis Joanne de Lasko archiepiscopo gneznensi Legato nato et Primate, 
Joanne de Conari Cracoviensi, Mathia de Drzewicza W ladislaviensi, 
Petro de Thomycze Poznaniensi et Regni nostri vicecancellario, Raphaele 
de Leschno Plocensi Andrea Crzicky Premisliensi Jacobo de Buczacz
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Chelmensi et Laurenlio Myedzilesky cam enecensis ecclesiarum episcopis 
necnon magnificis generosis et venerabilibus Nicolao de Dambrovycza 
castellano cracoviensi et exercituum regni nostri supremo capitaneo, 
Ghristophoro de Schydlowiecz palatino et capitaneo generali craco- 
viensi ac regni nostri cancellario etc. N icolao de Lubrancz pozna- 
niensi, Andrea de Thanczyn sandomiriensi, Stanislao de Cosczielecz 
siradiensi, et capitaneo mariemburyensi, Joannę Zaremba de Calinow  
calisiensi, Otta de Ghodecz Russie et Martino de Gamyenyecz Podolie 
palatinis, Luca de Górka posnan:ensi et Capitaneo Maioris Polonie . .
. . .  ..................................................................................... castellanis . . . .
. . . .  ąuamplurimis dignitariis officialibus ac curiensibus nostris ad